
Uchwała nr  XXII / 160/ 2013 

Rady Gminy Janowice Wielkie 

z dnia 28 stycznia 2013r. 

w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2013 rok 

 

 

Na podstawie art. 18a ust. 1, 3 i 4 i art. 21 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym /tekst jednolity: Dz. U. z 2001 r., Nr 142, poz. 1591 ze zm./ oraz § 5 Regulaminu Komisji 
Rewizyjnej stanowiącego załącznik Nr 3 do Statutu Gminy Janowice Wielkie (t.j.: Dz. U. W. D. z 

2007 roku Nr 239, poz. 2774) uchwala się, co następuje: 

 
§ 1 

Zatwierdza się plan pracy Komisji Rewizyjnej na 2013 rok, stanowiący załącznik do niniejszej 

uchwały. 
 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Janowice Wielkie. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 

 

 

 

Uzasadnienie 

 

Plan kontroli Komisji Rewizyjnej na rok 2013 obejmuje zadanie ustawowe (sporządzenie wniosku o 
udzielenie bądź nieudzielanie absolutorium) oraz kontrole problemowe na podstawie upoważnienia 

wynikającego ze Statutu Gminy.  

Art. 18 a ustawy o samorządzie gminnym stanowi, że rada gminy kontroluje działalność wójta, 
gminnych jednostek organizacyjnych oraz jednostek pomocniczych gminy; w tym celu powołuje 

komisję rewizyjną (ust.1), komisja rewizyjna opiniuje wykonanie budżetu gminy i występuje z 

wnioskiem do rady gminy w sprawie udzielenia lub nieudzielenia absolutorium wójtowi, wniosek w 

sprawie absolutorium podlega zaopiniowaniu przez regionalną izbę obrachunkową (ust. 3), komisja 
rewizyjna wykonuje inne zadania zlecone przez radę w zakresie kontroli, uprawnienie to nie narusza 

uprawnień kontrolnych innych komisji (ust. 4).  Według art. 21 ust. 2 ustawy, komisje podlegają 

radzie gminy, przedkładają jej plan pracy oraz sprawozdania z działalności. Z kolei wg § 5 
Regulaminu Komisji Rewizyjnej stanowiącego załącznik Nr 3 do Statutu Gminy Janowice Wielkie, 

komisja pracuje według planu pracy, który przedstawia radzie do akceptacji na początku każdego roku 

kalendarzowego. 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 



 
 
 

Załącznik Nr 1 do uchwały XXII / 160  /2013  Rady Gminy Janowice Wielkie z dnia 28 stycznia2013 

 w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2013 rok 

 
 

 

   PLAN PRACY 

Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Janowice Wielkie na rok 2013                  

 
 

Lp. 

 

 

 

Przedmiot i zakres kontroli Podmiot 

kontrolowany 

Podstawa prawna Termin 

przepro-

wadzenia 

1. Ocena wydatkowania dotacji gminnych na cele 
publiczne (stowarzyszenia itp.) 
 

Wójt Gminy Janowice 
Wielkie  

i podmioty dotowane 

Art. 25 Statutu 
Gminy 

I kwartał 
2013 

2. Analiza kosztów finansowych związanych z 
udziałem gminy we wspólnotach mieszkaniowych w 
roku 2012 

Wójt Gminy Janowice 
Wielkie  

 

Art. 25 Statutu 
Gminy 

I kwartał 
2013 

3. Kontrola realizacji zadań gminy Janowice Wielkie 
związanych z usuwaniem skutków powodzi (drogi) 

Wójt Gminy Janowice 
Wielkie  

 

Art. 25 Statutu 
Gminy 

II kwartał 
2013 

4. Kontrola stanu dróg i poboczy pod względem 
bezpieczeństwa oraz zadań związanych z zimowym 
utrzymaniem dróg w sezonie 2012/2013 

Wójt Gminy Janowice 
Wielkie  

 

Art. 25 Statutu 
Gminy 

II kwartał 
2013 

5. Opiniowanie wykonania budżetu za rok 2012 i 

sporządzenie wniosku w sprawie udzielenia lub 
nieudzielania absolutorium za rok 2012 

Wójt Gminy Janowice 

Wielkie  
 

Art. 25 Statutu 

Gminy 

II kwartał 

2013 

6. Kontrola stanu przygotowań Urzędu gminy Janowice 
Wielkie do wprowadzenia nowego systemu 
gospodarki odpadami 

Wójt Gminy Janowice 
Wielkie  

 

Art. 25 Statutu 
Gminy 

II kwartał 
2013 

7. Kontrola realizacji uchwał Rady Gminy Wójt Gminy Janowice 
Wielkie  

 

Art. 25 Statutu 
Gminy 

III kwartał 
2013 

8. Kontrola realizacji skarg, wniosków, interpelacji, 
zarządzeń Wójta za I półrocze 2013 r. 

Wójt Gminy Janowice 
Wielkie  

 

Art. 25 Statutu 
Gminy 

III kwartał 
2013 

9. Kontrola gospodarki finansowej sołectw tj. fundusze 
sołeckie za rok 2013 

Wójt Gminy Janowice 
Wielkie  

 

Art. 25 Statutu 
Gminy 

IV kwartał 
2013 

10. Kontrola realizacji budżetu za rok 2013 w 
wybranych jednostkach organizacyjnych Gminy 
Janowice Wielkie  w tym : w  szkole  pod względem 
gospodarki finansami 

Wójt Gminy Janowice 
Wielkie  

 

Art. 25 Statutu 
Gminy 

IV kwartał 
2013 

11. Ocena realizacji stanu funkcjonowania nowego 
systemu gospodarki odpadami w Gminie Janowice 

Wielkie 

Wójt Gminy Janowice 
Wielkie 

 
 
 
 

Art. 25 Statutu 
Gminy 

 

 

      

 

IV kwartał 
2013 

 

 

12. Kontrola taryf na zbiorcze zaopatrzenie w wodę i 
zbiorcze odprowadzanie ścieków przedstawionych 
przez Wójta Gminy Janowice Wielkie na okres od 
01.03.2014 do dnia 28.02.2015 

Wójt Gminy Janowice  
Wielkie 

Art.25 Statutu 
        Gminy 

IV kwartał 
2013 

 
Ponadto Komisja Rewizyjna realizować będzie zadania doraźne zlecone przez Radę Gminy Janowice 

Wielkie oraz okresowe kontrole wydatków budżetowych Gminy Janowice Wielkie. 


